viduata maneret. Hinc fit clarum quod Parochus, novae legi innexus, qua pro redditibus diribendis pro norma sequitur annum civilem, nihil rependere Oecono mo in deliciis haberet.

Hoc praemonito Episcopus ad demonstrandum pergit, proxim distribuendi fructus, incipiendo a prima die mensis Iulii ad ultiman diem mensis Iunii anni sequentis, nunc etiam in viridi observantia esse, donec difficiles temporum circumstantiae aliter fieri suadeant. Verumtamen cum praesens quaestio perdifficilis et implexa esse videatur, perspicuitatis gratia, aliquid in iure ex officio delibare operae pretium est. Ac praeprimis animadvertendum occurrit fructus omnes quadruplici modo a scriptoribus, tum civilis, tum canonici iuris considerari. Alii scilicet *civiles*, alii *naturales*, alii *industriales*, alii autem *mixti* dicuntur.

Quoad *civiles*, si beneficii vacatio contigerit ob mortem beneficiati, eorum divisionem dietim faciendam esse tradunt De Rosa Cap. 7 num. 51 de recta distrib. reddituum ecclesiast., Card. De Luca disc. 84 num. 4 de ben. Quod si vacatio contigerit ob resignationem, et haec fuit *simplex* et *voluntaria*, resignanti, nisi reservatio praecesserit, nihil deberi videtur, quia ipse condonasse praesumitur. Si vero fuit *necessaria*, contraria obtinet regula. Sed mox citata admittenda esse videntur, tum cum agitur de simplici beneficiario tantum lucrativam causam habente. At si de beneficii curati possessore sermo sit, qui et administrationem et servitium praestare tenetur, aliter sentiendum esse docet laudatus Card. De Luca in cit. disc. 84 num. 5 et seq.

Relate vero ad fructus *naturales simpliciter et industriellos seu mixtos*, distinctione opus esse videtur. Isti enim vel sunt iam a solo separati, licet nondum exacti, seu in horreum congregati vel pendentes. Circa fructus a solo separatos, sed non adhuc exactos, in diversam sententiam abeunt Doctores. Alii enim ad beneficiati haeredes, alii autem ad successorem in beneficio pertinere tenent; ceu innuit Thomas de Rosa Cap. 7 de recta distrib. reddituum ecclesiasti.

Fructus vero pendentes vel in utilitatem Ecclesiae expendi debere, vel in beneficio successori reservari, patet ex Cap. *Cum vero 4 de Offic. Ordinarii, ex Cap. Praesenti 9 eod. in 6° leg.* si usufructuar ius ff. quibus modis usufructus omitt. et §. *Is vero Instit. de rerum divisione,* ubi haec leguntur : « *Is vero ad quem usufructus fundi pertinet, non aliter dominus fructuum efficitur, quam si ipse eos perceperit.* Et ideo si maturis fructibus, nondum tamen perceptis, deceserit, ad haeredes eius non pertinent, sed domino proprietatis acquiruntur. » Consonat Constitutio Iulii III *Cum sicut confirmata ab Urbano VIII in sua Constitutione « Aeternus rerum Conditor »* in qua laudatus Pontifex statuit, quod fructus tempore mortis Beneficiati nondum percepti, successoribus in beneficio acquiruntur, ubi non debent Rev. Camerae Apostolicae persolvi. Videsis S. C. C. in *Veliterna Capellaniarum 26 Maii 1722 §. Iuxta.*

Verumtamen non desunt, haud intimae notae, auctores, qui sublata qualibet fructuum distinctione, eos inter antecessorem in beneficio indistincte dividendos esse tenent pro rata temporis et servitii quod quisque praestitit. Quae sententia, praeterquamquod aequitati magis consona esse videtur, facilius et efficacius necessitatibus et congruae sustentationi illius prospicit, qui in illo anno ad beneficium regendum praeficitur. Audi sane quid ad rem docet Pellegrini *Consil. 85 Vot. 4 - ibi - « Beneficium ecclesiasticum in effectu nihil aliud » est, nisi militia quaedam coelestis in servitio Dei ad ministerium : qua ratione, quia qui altari servit de altare » vivere debet, et ad hoc destinati sunt fructus beneficiorum » ad textum expressum in Cap. *Videntes 12 q. 1.* concludunt Doctores, quod fructus beneficii, etiamsi in totum collecti fuissent a Rectore mortuo puta in mense Octobris, debeant pro rata dividi cum beneficiario, ut et ipse ex fructibus illis commode vivere possit, inspectis redditibus beneficii usque ad novum recollectum v quoniam, ut dixi, *fructus beneficii debentur pro servitio personali et pro congruis alimentis personae servientis et in id sunt depu-**

» *tati... Tui* est aequissima distinctio, imo necessaria: secundum
» dum quam manifeste liquet, beneficiarium mortuum non
» facere fructus illius anni suos omnes ad commodum
» suorum haeredum, sed tantum pro rata temporis, quo
» inservit post novos fructus ».

Imo hanc sententiam nedum aequitati consonam, sed in
ss. Canonum dispositionibus fundamentum habere docet Cle-
ricalatus *Tom. I Discord. Forens. disc. 37 num. 6* citans
C. Videntes 12 q. 1 Cap. Etc his ead. caus. 12 q. 1 Cap.
ult. §. Porro de *Off. Ordin. Extrav. suscepti regiminis 2*
de Elect. et Gier, potest. Barbato De divis. fruct. part. 2
cap. 8 num. 8- ibi - «fructus sunt pro rata temporis di-
» videndi inter haeredes beneficiati defuncti et successores ;
» et hoc sive *de pendentibus fructibus agatur ac extanti-*
» *bus, sive etiam de perceptis ad instar fructuum rei do-*
» *talis...* Adde ecclesiasticos fructus fuisse destinatos ad hoc,
» ut ex illis sustineantur onera per annum integrum donec
» novi habeantur : rationabile proinde sit, *ut pro rata tem-*
» *poris servitii dividantur, attenta aequitate ».*

Quae cum ita sint, mirum non est si eam amplexa sit
S. C. C. in Signina Constitutionum Capitularium 24 Ian.
1829 §. Verum. Interpellata siquidem utrum confirmanda
esset Constitutio capitularis Ecclesiae collegiate Montis-
fortini, quae statuerat divisionem fructuum pro rata servitii
faciendam esse, re mature discussa, respondit *«Affirmative,*
facto verbo cum SSmo ».

Verum haec sententia, licet iustitiae et aequitati quam-
maxime conformis sit, tamen magni ponderis difficultatibus
obnoxia est. Sane admissa hac regula ius novum in hoc pun-
cto destituitur a fel. mem. Pio II et V, Iulio II et III, Pau-
lo IV et Clemente VII inductum et Rev. Camerae Spoliorum,
cui facta est dictorum fructuum applicatio iure spolii, haud
leve praeiudicium irrogatur. Huic sed vero difficultati occurri
posse videtur, animadvertisendo huiusmodi novam regulam non
privatorum placitis, sed suprema Principis auctoritate indu-
cendam esse qua accedente nec iuri communi nec R. C. Spo-

Horum vulnus infligitur. Quin imo relate ad R. C. Spolio-
rum ipsius iura sarta tecta servari posse videntur per appo-
sitionem clausulae «*salvo in omnibus iure R. C. Spoliorum.*

Hisce praeiactis, enucleandum propositum fuit

D u b i u m

*An fructuum divisio ab Episcopo M. peracta sit con-
firmanda vel infirmando, vel reformanda in casu.*

RESOLUTIO. Sacra C. C. re discussa sub die 28 Ianuarii
1882, censuit respondere :

*Fructuum divisionem ab Episcopo peractam, esse con-
firmandam et amplius.*

Ex quibus colliges :

I Beneficium Ecclesiasticum, iuxta Canonistas, esse ius
obeundi officii spiritualis, auctoritate ecclesiastica constitu-
tum, cui ius percipiendi fructus perpetuo annexum est.

II Ergo onera et iura constituere beneficiorum indolem;
ita ut haec ab illis scateant, iuxtaquas onera impleta deter-
minanda sint iura.

III Hinc attenta aequitate, rationi consonum fit, ut pro
rata temporis servitii dividantur fructus ecclesiastici, desti-
nati ad hoc ut **ex** illis sustineantur onera per annum inte-
grum, donec novi habeantur.

IV Huiusmodi sententiam inniti quoque ss. canonibus erui
ex cap. Videntes 12 quaest. 1 et cap. Ex his ead. caus. 12
q. i; in quibus dicitur bona a fidelibus esse tradita Eccle-
siis, ut earum ministri ex sumptibus eorumdem bonorum pos-
sint vivere : nam lex Dei praecipit, ut qui altari deserviunt,
pascantur de ipso.

V Qua de re, iuxta hanc opinionem, omnes fructus dividi
debere cum beneficiario successore ; etiamsi a demortuo re-
ctore fuerint collecti, puta mense octobris ; ut et ipse **ex**
fructibus illis commode vivere possit: quoniam fructus bene-

fici debentur pro servitio personali, et pro congruis alimentis personae servientis.

VI Proinde nedum aequitati, sed etiam iustitiae **consorum** esse, ut, quo tempore beneficii quisque sui **onera** tulit, per id ipse beat eiusdem beneficii commoda sentire.

VII In themate s. C. Congregationem sequutam **esse hanc** dividendi fructus normam (quae a DD. quamplurimis, aequior et iure verior reputatur) quum declaraverit confirmandam esse Episcopi sententiam, qui fructus **paroeciae divisera**i, iuxta tempus praestiti servitii. (1)

(1) Confer Vol. VIII pag. 193. In quaestione ibi relata s. C. Concilii respuendo consuetudinem contrariam de- claravit fructus omnes beneficii, detrac* ctis oneribus, dividendos esse pro rata temporis, quo quia beneficium possedit.

EX SACRA RITUUM CONGREGATIONE

CALAUGURITAN. ET CALCEATEN.

DECRETUM quoad festum s. Ioseph occurrens a Dominica Palmaram...

RMUS DMUS EPISCOPUS CALAGURITANUS ET CALCEATENSIS **sacrae** RITUUM CONGREGATIONI SEQUENS DUBIUM RESOLVENDAM HUMILLIME PROPOSUIT, NIMIRUM:

FESTUM SANCTI JOSEPH B. M. V. SPONSI ET CATHOLICAE ECCLESIAE PATRONI, QUOD AD RITUM DUPLICIS PRIMAE CLASSIS A SA. ME. PIO PAPA IX ELEVATUM FUIT, OCCURRENS A DOMINICA PALMARUM USQUE AD FERIAM V IN COENA DOMINI, ITA UT FESTUM ANNUNTIATIONIS DEIPARAЕ ABSQUE PRAECEPTO SACRUM AUDIENDI ET A SERVILIBUS ABSTINENDI TRANSFERATUR, EST NE TRANSFERENDUM IUXTA RUBRICAS BREVIARII, VEL PRAEPONENDAM FESTO ANNUNTIATIONIS?

SACRA VERO RITUUM CONGREGATIO, REFERENTE SECRETARIO, AUDITA SENTENTIA ALTERIUS EX APOSTOLICARUM CAEREMONIARUM MAGISTRIS, RE-SCRIBERE CENSAIT: *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam partem.* ATQUE ITA RESCRIPSIT et SERVARI MANDAVIT. DIE 8 MARTII 1879.

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

**Declarationes quoad eos qui a lege ieunii dispensantur ratione aetatis,
laboris et affectae valetudinis.**

Die 24 Februarii 1819 sacro Tribunali s. Poenitentiariae Apostolicae propositum fuit enodandum sequens

Dubium

u An fideles, qui ratione aetatis vel laboris ieunare non tenentur, » licite possint in quadragesima, cum indultum concessum est, omnibus diebus indulto comprehensis, vesci carnibus et lacticiniis, per » idem indultum permissis, quoties per diem edunt ! »

Sacra eadem Poenitentiaria sub die 24 Februarii 1819, re ponderata, censuit respondere: *u Posse* ».

Episcopus Salfordien. prae oculis habens praelatam resolutionem, eidem s. Tribunali s. Poenitentiariae sequens proposuit

Dubium

a An ii qui ratione affectae valetudinis a lege ieunii dispensati sunt, possint iis diebus, quibus per indultum esus carnium concessus est, saepius per diem carnibus vesci?

Sacra eadem Poenitentiaria, mature ac diligenter perpenso proposito dubio, sub die 16 Martii 1882 respondendum censuit: *u Fideles, qui ratione affectae valetudinis a lege ieunii seu unicae comedionis eximuntur, licite posse, Us quadragesimae diebus, quibus esus carnium, per indultum permissus est, toties carnibus vesci, quoties per diem edunt.* »

Datum Romae in s. Poenitentiaria die 16 Martii 1882 (1)

(1) Has duas declarationes hausimus ex Archivio ipso eiusdem Tribunali s. Poenitentiariae.

SUMMA ACTORUM

QUAE IN HOC VOLUMINE XIV CONTINENTUR

LITTERAE ET RESPONSUM ROMANI PONTIFICIS

- Epistola Encyclica SSmi D. N. Leonis XIII de politico Principatu,* p. 3
- Litterae Apostolicae SSmi D. N. Leonis XIII, quibus Hierarchia episcopalis in Bosnia et Erzegovina constituitur.* » 97
- Litterae SSmi D. N. Leonis XIII, ad omnes Episcopos Belgii.* . » 145
- Responsum Leonis XIII allocutione quam coram Eodem habuerunt Praesules qui Romam convenerant, solemnis canonizationis causa.* 241
- Litterae SSmi D. N. Leonis XIII ad Archiep. et Episcopos provinc, ecclesiasticarum Mediolanensis, Taurinensis et Vercellensis.* » 289
- Littera Encyclica; qua R. Pontifex exhortatur Episcopos Italiae, ut satagant ne fides catholica diripatur; praecipue fovendo societates catholicas, instituendo ministros Dei, idoneos virtute et scientia, maximeque prospiciendo Seminariorum clericorum.* » 337
- Epistola SSmi D. N. Leonis XIII ad Archiepiscopos et Episcopos sicutos; qua dolet de iniuriis Ecclesiae et R. Pontificatui illatis ab*

improbis hominibus qui Panorum convenerunt. . . . » 433

Litterae Apostolicae; de Ordine s. Basili m. Rulhenae Nationis iii Gallicia reformando. » 481

Litterae Apostolicae de missae sacrificio pro populo celebrando ab Episcopis. p a g . 529

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

Allocutio SSmi D. N. Leonis XIII, qua significat dolorem susceptum ob res nefarie in Urbe aetas, cum efferrenlur cineres Pii IX; loquitur de Hierarchia ecclesiastica instituta in Bosnia et Erzegovina, deque confirmatione Patriarchae Ciliciensis Armeniorum. 49

Propositiones Episcopales. . » 54

De Consistorio habitu die 18 Novembris 1881. » 193

De Consistorio habitu die 27 Martii 1882. » 385

EX S. CONGR. CONCILII

Pii relict; variae enucleantur quaestiones quoad naturam, collationem et administrationem legati pii. » 15

- | | | | |
|--|-----|--|-----|
| <i>Dispensationis ab irregularitate; ab irregularitate, ex defectu corporis, dispensationem expetit clericus qui flectere nequit cubitum sinistrum.</i> | 22 | <i>Super validitate Capituli; sessio capitularis illegitima a nonnullis canonicis censetur, eo quod singuli non fuerint moniti, et ante tres dies negotium pertractandum non fuerit patefactum</i> | 130 |
| <i>Erectionis Hospitalis; exposcitur a Sede Apost. occupatio partis Eccl., ad Hospitale erigendum.</i> | 24 | <i>Praecedentiae et Iuris deferendi Crucem.; praepositus vindicare sibi conatur praecedentiam super aliis, post Cathedralis praeposatum, nec non ius deferendi crucem in processionibus, ad quas intervenit Cathedralis Capitulum.</i> | 136 |
| <i>Matrimonii; disceptatur an nullum dici queat matrimonium, ob mulieris impotentiam, vel an concedenda sit dispensatio super matrimonio rato.</i> | 58 | <i>Matrimonii; exposcitur, ut matrimonium ratum et non consummatum, auctoritate Pontificis dissolvatur; ast gratia denegata fuit.</i> | 148 |
| <i>Matrimonii; ob impedimentum clandestinitatis declaratur nullum matrimonium, in privata domo cuiusdam sacerdotis initum, absque Parochi aut Ordinarii licentia, firma tamen remanente susceptae proliis legitimitate</i> | 69 | <i>Matrimonii; declaratur non constare de matrimonii nullitate, etsi dubitaretur, invalide dispensatum fuisse super impedimento affinitatis, ex copula i I li ci La exorto.</i> | 155 |
| <i>Interpretationis Rescripti; canonicus qui indultum dispensationis a chorali servitio obtinuit, tenuerit ne ad hebdomadas faciendas et ad celebrationem Missarum conventionalium vel de feria aut vigilia intra triennium?</i> | 80 | <i>Participationis fructuum et distributionum; Canonicus aufugiens, timoris causa, choro non interest; sed expetit fructus et distributiones pro toto absentiae tempore: habuine iustum residentiae deserendae causam?</i> | 167 |
| <i>Residentiae et suspensionis; Oeconomus curatus, inconsulto Episcopo, paroeciam consequitur in aliena Dioecesi; potest ne censuris ecclesiasticis cogi, ut ad propriam redeat? . *</i> | 113 | <i>Reintegrationis in Paroeciam; redintegrare exposcit in paroeciam parochus amovibilis (<i>Desservant</i>) in Gallia, eo quod fuerit amotus sine causa canonica, sine sententia' et iuridica inquisitione.</i> | 172 |
| <i>Suspensionis; gravissimam ob irreverentiam libellumque famosum contra Ordinarium, Decanus Capituli ab officio suspenditur, et nonnulli canonici privantur voce activa et passiva, ad nutum s. Sedis.</i> | 122 | <i>Translationis, Suspensionis, Esopuli.</i> | |

- sionis, damnorum atque expensarum;* sacerdos ad s. Sedem appellat, ut redinlegretur in paroecia, irritatis Episcopi decretis et sententia lata ex informata conscientia » 178
- Indulti;* quum valetudinis causa, canonicus in choro vocem atlollere nequeat, a servitio chori eximitur. » 201
- Pensionis;* Praepositus parochus solvere pensionem renuit Oeconomo curato paroeciae Archipresbyteralis, arguento innixus, pensionem hanc constitutam fuisse favore Archipresbyteri. . » 203
- Emolumenterum funeris;* parochus ruris eximitur a restitutione emolumenterum funeris, favore parochi civitatis, quum defuncta rure duplex habere visa sit aequae principale domicilium. » 209
- Pii relieti;* disceptatur an administratio fundi beat esse penes Rectorem Ecclesiae, cui pium Missarum legatum fuit relictum, vel penes Sacerdotem qui passive vocatus fuit ad has celebrandas Missas. » 242
- Iurium parochialium;* lis agitur inter Confraternitatis sodales et Parochum circa functiones a cappellano Sodalitii peragendas, independenter a Parocho. . » 251
- Commutationis voluntatis;* proneptis testatoris obtinet pii fundi ad ministra ii onem, cum facultate utendi aliqua fructuum parte. » 209
- Absolutionis et exonerationis;* de-
- scendens pii testatoris, egestate divexus, obtinet absolutionem super oneribus non adimpletis, et eorumdem exonerationem pro futuro tempore. » 261
- Dispensationis ab irregularitate;* except et obtinet absolutionem ab irregularitate Diaconus epileptico morbo correptus. » 264
- Reintegrationis in Paroeciam;* dubitatur an decretum latum ex informata conscientia sustineri possit » 292
- Dispensationis matrimonii;* dubitatur an consummatum fuerit matrimonium, ita ut exposci queat dispensatio super matrimonio rato. » 315
- Matrimonii;* uxor propugnat nullitatem matrimonii contracti coram sacerdote, qui nullius propriis erat parochus. » 320
- Missae pro populo;* exposcit parochus an sequi possit consuetudinem committendi alii Missam pro populo celebrandam . . . » 332
- Bononiensis Interpretationis Rescripti;* exposcitur authentica declaratio, utrum ius ducendi funera ad publicum coemeterium spectet ad omnes parochos domicilii defunctorum in hospitali, sive tantum ad parochum, intra cuius paroeciae limites hospitale erectum est. » 346
- Dispensationis matrimonii;* quaeritur an peti possit dispensatio super matrimonio rato et non consummato. » 355
- Appellationis;* dubitatur an septem

- ex quindecim canonis Capituli appellare valeant, dum octo (inter quos est Antistes uti canonicus) acceptant sententiam Curiae episcopalnis, respicientem Capituli negotium . . . » 362**
- Suspensionis, irregularitatis et privationis paroeciae; quaeritur an sustineantur decreta suspensionis et irregularitatis ab Episcopo lata et an sententia Curiae episcopalnis, qua parochus paroecia privatatur, invalidatio[^] sit. . . » 372**
- Absolutionis et reductionis; exposcit reductio oneris Missarum, et absolutio pro tempore anteacto. » 378**
- Dispensationis; dispensationem ab aetate exposcit iuvenis, ut recipi queat in Seminario, istius expensis alendus. » 382**
- Ordinationis; quaestio est an Episcopus conferre valeat primam tonsuram sine testimonialibus litteris Episcopi originis, accedente tamen istius consensu . . » 392**
- Decreti; dubium est an confirmandum vel infirmandum sit Episcopi decretum, quo suspenditur ab excipiendis confessionibus sacerdos, qui monita et mandata Antistitis spernit, quique fomes est tumultuum et simultatum inter oppidanos. » 404**
- Matrimonii; dubitatur an nullum sit matrimonium propter cognationem spiritualem, ex confirmatione contractam inter coniuges. v . . . » 411**
- Nullitatis legati seu absolutionis; exposcunt haeredes ut declaretur nullum missarum legatum a proprio avo, testandi capacitate destituta, relictum. » 417**
- Institutionis; Sacerdos descendens a fundatore ex linea feminili, exposcit institutionem in beneficio, quam sibi Episcopus dengat. » 423**
- Mediolanen, funerum et emolumenterum; quaestio est an exemptionis iure frui valeat domus hospitalis, nuper erecta Mediolani a religiosis s. Ioannis de Deo. » 436**
- Ordinationis seu excardinationis; indulgetur clero gratia figendi suum domicilium in aliena Dioecesi, ad hoc ut ordinari possit, dum proprius originis Episcopus litteras testimoniales dare eidem renueret. » 443**
- Auocitana administrationis sacramentorum et funerum; confirmatur antiqua consuetudo, quafit ut hebdomadarius Capituli, loco parochi, administrat sacramenta canonis aegrotantibus in qualibet civitatis paroecia, et exequias peragit canonis obeuntibus in paroecia Metropolitanae » 447**
- Remotionis impedimenti; conceditur facultas ineundi matrimonium filiofamilias, cui mater interpoluerat formalem dissensum. » 455**
- Nullitatis matrimonii; dubium est an matrimonium nullitate laboret, utpote quod vi metuque contractum referatur. 458**
- Nicen. Iurum et privilegiorum;**

censuit parochus ius non esse sodalibus administrandi bona Sodalitii, et eligendi Cappellatum, qui independenter ab ipso parocho pro tempore, canere valeret missas pro vivis et pro defunctis, aliasque consuetas peragere functiones in Oratorio Confraternitatis. » 467

Dispensationis matrimonii; mulier erronea ducta opinione consensum praestitit, sed suum corpus tradere non intellexit; hinc exposciatur dispensatio super matrimonio rato et non consummato. » 487

Reintegrationis in Paroeciam, seu compensationis damnorum; collegium Hebdomadariorum reputans suppressum Ordinem Regularem, curat sibi vindicare curam animarum, quam eidem iamdiu cesserai. 494

Privationis Paroeciae; parochus perseverans in nequitia concubinatus, paroecia perpetuo privatur. » 501

Dispensationis ab irregularitate; clero conceditur gratia dispensationis ob defectum primae phalangis indicis laevae manus, » 507

Renuntiationis Paroeciae; denegatur Parocho consensus nuncium mittendi paroeciae ob causarum defectum. » 509

Romanæ; dubia super applicatione missae pro populo. » 536

Divisionis reddituum parochialium; lis est quomodo dividendi sint redditus huiusmodi inter antecedentem et successorem in paroecia. » 556

Divisionis et restitutionis fructuum; parochus antecessor appellat a sententia Episcopi, qui inter illum eiusque successorem divisit redditus paroeciales iuxta computum anni ecclesiastici. » 560

EX S. CONG. EPISC. ET REGUL.

Reductionis pensionis; quaeritur an et quomodo applicari possit decretum *Cum nuperrimus* quoad pensionem Mensae episcopalis. » 29

Super reservatione pensionis et beneplaciti Apostolici; quaestio est an sustineatur pensio ab Ordinario super praebenda parochiali imposita, sub conditione Pontificiae approbationis; quae, Ordinario vita functo, ignoratur an concessa fuerit. » 85

Decretum: quo declaratur ac statuitur Regulares et Alumnos Congregationum votorum simplicium, e claustris expulsos in Gallia, obedire teneri Ordinariis, in quorum Dioecesi commorantur, etiam in muneribus sacris obeundis, ac praesertim in cura animarum exercenda » 91

Super iure quaestuandi; Patres a Passione D. N. I. C. ex Bulla Clementis XIV autumant sibi ius esse eleemosynas colligendi in civitate et territorio, in quibus PP. Cappuccini id faciunt ab anno 1626, obtenta Apostolica facultate. » 267

Taurinen, et montis Pessulan. super

facultate audiendi confessiones regularium; quaeritur utrum membrum Congregationis Missionis possit, absque licentia Superioris, sacramentalem confessionem valide peragere apud sacerdotem externum. . . . » 271